
Diva Lill i Top of Europe Trot-premiär

En rekorddag
V65-dagen 1985 blev en sportslig och
publik succé där spelet slog nya rekord,
På V5 spelades för 291.340 kronor, i ett
lopp för 324.920 kronor och totalt för
2.292.960 kronor.
- Allt har fungerat och jag är helnöjd, sade
travsällskapets ordförande Börje Öhman. 

Gradling flyttade till Bergsåker
Direkt efter V65-tävlingarna 8 juni1985
packade sekreterare Kurt Gradling ihop
sina prylar och lämnade sina arbetsuppgif-
ter på Bodentravet. Kurt flyttade till Sunds-
vall och Bergsåker och till en sportchefs-
post där.  Kurt Gradling började som sek-
reterare 1971 och fick vara med om ett
par kärva år direkt.
- Det var tungt, erkände han. Men alla
kurvor pekade uppåt så det gick bra ändå.
Men utan V65 hade vi inte haft trav i den
här omfattningen i Boden.

Mats Rånlund hade banans största stall
1985 med 30 hästar i träning. Mats
hoppades köra in en halv miljon under
året.
- Det betyder naturligtvis en hel del resan-
de och startande på rikstoton, men jag
tycker att jag har hästar som kan hävda
sig där, sade han.
Mats hade en blandning av äldre och yng-
re tävlingshästar i stallet och av treåring-
arna hoppades han litet extra på Alex Pr-i
de (e. Counts Pride) och på Tuna Rocket
(e.Rocket Force).

Nic O´Teen i come back
Efter tre års bortavaro gjorde elvaårige
Nic O´Teen come back på Bodentravet i
april. En häst som i sina bästa stunder
matchade de flesta i landets elit och som i
meritlistan kunde räkna in V65-segrar men
också ett tredjepris i Nordiskt Fyraårings-
pris.
- Skönt. Nic O´Teen betyder mycket för
mig, sade Mats Rånlund. Både jag och
veterinären hade dömt ut hästen men
ägaren Raymond Eriksson ville att vi skull-
le kämpa vidare. Nu vann han trots ett 
tredjespår runt sista kurvan.
- Nu skall vi ha roligt i sommar, hoppades
en imponerad ägare Raymond Eriksson.
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Diva Lill och Stig H Johansson i lappmössa segerdefilerar efter den lätta segern i premiäruppla-
gan av “Top Of Europe Trot” 1985.

V65-tävlingarna i juni 1985 delades med Rättvik och Bodentravets stora lopp var
nyinstiftade “Top Of Europe Trot”. 
I premiären ett lopp för Silverdivisionen med 100.000 kronor till vinnaren. Stig H Jo-
hansson hade tre hästar till start i loppet. Favoriten Diva Lill, Perle Rose (Jan “Effet”
Johnsson körde) och Florican Will (Stig Lindmark i sulkyn).
Jan Johnson som nu körde Perle Rose jobbade till vardags med Håkan Wallner och
Berndt Lindstedt i USA. Att han  kom till Boden berodde till största del på att en av
deras stora hästägare Ulf “Stall Fläkt” Moberg fanns med bland de sponsorer som ville
göra Bodentravets V65-tävlingar extra festliga.

Kjell P Dahlström, tidigare polis i Boden men numera travtränare med Mantorp som
hemmabana kom till start med Greve Brunn (e. Hassan Star).
- Jag har bra chans, tyckte alltid optimistiske Kjell P. Senast gick Greve Brunn 16,7 vid
överlägsen seger på Axevalla. På det var han okörd.

Diva Lill i Top Of Europe Trot
Det gick nu enligt tipsen. Stig H:s läckra Diva Lill tog en smått överlägsen seger i  Bo-
dentravets nya storlopp. Vann närmast före Beauty Lion/”Kacke” Nilsson och Greve
Brunn/Kjell P Dahlström.
Då hade Golden Telly och Åke Svanstedt redan fått segerdefilera i V65-1 där det räckte
med 18,8/1640 meter för att vinna. Tvåa slutade Lord Martin/Rolf Kerttu och trea Zoot
W./Krister Nilsson.
Bodentravets tredje V65-lopp vanns av Volym Sund och Berth Johansson. Segertiden
över de 2640 meterna blev 19,9. Här kom Charm Lep och Krister Nilsson trea.

Diva Lill och Stig H Johansson tog en lätt seger i Top of
Europe Trot. Tvåa är Beauty Lion och “Kacke” Nilsson.



Dansk seger i damernas Amatör EM
Per Westerberg efterträdde Anders
Fredriksson 
Hästägaren och amatörtränaren Per Wes-
terberg lade lärarjobbet på hyllan och ef-
terträdde Anders Fredriksson som banans
sportchef under sommaren 1987. 
- Vi måste ta tillvara den medvind som
Bodentravet seglar i just nu, sade Per.
Efter den lyckade banomläggningen står
en ny restaurang högst på dagordningen. 
Per Westerberg ville också ha någon form
av nattrav samt såg ett samarbete med
Skelleftetravet och med Umåker som vik-
tigt och nödvändigt. Per hann dock aldrig
se sina idéer förverkligas. Han avled
1988, endast 34 år fyllda.

Rekordutdelning
Vid tävlingarna den 1 mars 1987 fick en
ensam vinnare på V5 rekordutdelningen
105.114 kronor. På raden: Spinn Clipp/Ola
Hansson odds 4,05, Barken/Jan Erik
Holmgren 2,25, Vigal/Stig Lindmark 8,59,
Patron E./Kjell Bourwall 15,14 och Charlie
Gill/Folke Kågström 21,76. Systemet var
på 192 rader.

Över miljonen 
Under det traditionella påsktravet omsatt-
tes för första gången - en icke V65-dag
över en miljon kronor. 1.115.451 kronor
putsades rekordet till. 
Den 26 april gästade Umåkers Jan Erik
Erikson med trion Torre Fanfar, Vinnprick
och Pale Amber. Alla tre vann.
10 maj segrade Krister Nilsson med kvar-
tetten Spis Gubben, Vinnprick, Brown
Force och Amanda Girl.

V65-omgången 8 juni 1987 delades med
Rättvik och inleddes med en överraskan-
de seger för Nail Song och Ove A Lind-
qvist som lyckades lura ut London Boy i
sista sväng och fick en rygg att gå i.
Stig Lindmark var annars V65-dagens
stora vinnare. Stig vann med både Suit-
case och med Amos Dote. 
Amos Dote bestämde hela vägen i led-
ningen i “Top Of Europe Trot”. När Big
Spender, som drogs med ett tillägg körde
till från sjätte utvändigt 1400 kvar nådde
han utvändigt Amos Dote men inte längre. 

1986 hade Mats Rånlund lämnat Bodentravet för Jägersro och Ove A Lindqvist
flyttade in i Rånlunds stall på banan.
Då hade Ove A nio hästar på tränarlistan men räknade med att dubbla antalet och
hoppades köra in 700.000 kronor.
Årspremiären var rekordtidig, redan 16 februari där Harald Halléns målfotoseger med
Moulin Rouges fällde de flesta V5-spelarna.

Dansk seger i Damamatör-EM
12 juni stods Bodentravet värd för Amatör EM för damer. Där blev det danskt i topp ge-
nom 38-åriga sjuksköterskan Anna Maria Panduro från Billund. Hon hade lottats på out-
siderduon Baron Lundby och Atlanta Phile och vann med den förstnämnda.

Umåkers Jan Erik Erikson vann årets upplaga av “Björnkampen”. Segern
säkrades i sista avdelningen där Jan Erik tog en problemfri vinst med egentränade
Manolito Quick. Tvåa och trea slutade Krister Nilsson och Krister Söderholm.
Under juli månad vann Ola Hansson en spektakulär dubbel med nordsvenska Grans
Gina och Don Brunbjerg. Grans Gina gav hela 114,37 och Don Brunbjerg 32,19.

V65-omgången delades med Åmål och kördes i början av augusti och på Bodentravet
kördes V65-1, V65-3 och V65-5.
- Den här dagen är grundplåten i verksamheten, slog Bodentravets sportchef Anders
Fredriksson fast. I fjol hade vi en V65-omsättning på 2,3 miljoner. Jag tror att vi klarar
2,5 miljoner kronor i år. Men det är förstås viktigt att det är bra väder.

Redan i V65-1 skrällde det till. Stig Bourwall gav Baron Lundby en perfekt löpning i
rygg på ledande Apriak Käll och när denne ryckte undan kom den vinnande luckan för
Baron Lundby. Vinnaroddset hela 101,96. Tvåa slutade Apriak Käll och trea Roy Bean.
V65-3 vanns av Tibelle och Gunnar Melander till oddset 4,86 närmast före Zorak och I
Am.

Oki Rogue i Top Of Europe Trot
Umeåamatören Gösta Carlsson vann V65-5, “Top Of Europe Trot” med sin egen Oki
Rogue. Oddset goda 20,05. Det krävdes förstås ett målfoto mot Lancio Doro innan
segern var klar.

Bosse Worrsjö Svensk Mästare och Europamästare
I mitten av juni 1986 körde
Bodentravet sin uttagning
till Amatör SM. Loppet
vanns av Bosse Worrsjö
bakom Speedy Rock. 
Lätt vunnet på 1.20,0 sedan
Worrsjö kört till spets efter 200
meter.
Gladodds i både semifinal
och final
Semifinal och final kördes se-
dan på Årjäng och där stod
Speedy Rock nämast i sär-
klass. Vann semifinalen till
oddset 26,01 och finalen till

överraskande goda 11,85. “Typiskt. Ingen söderut tror på oss norrlänningar”, kommen-
terade den 50-årige piteamatören.
Speedy Rock vann båda loppen från ledningen och gjorde det mycket lätt.
Bosse Worrsjö, som då vunnit cirka 40 segrar hade köpt Speedy Rock på Åby. En
kapabel häst som tidigare dragits med halsproblem.
I och med SM-segern fick Worrsjö nu representera Sverige i Amatör EM 1987 som kör-
des i Italien. Vi som kan vår historia vet hur det gick där. Bosse Worrsjö segrade och
blev med det Bodentravets andra Europamästare för amatörer (Jens Nilsson var den
första). 

Här ser vi Bosse Worrsjö vinna ett lopp på Bodentravet
med Caprilo
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Amatörtränade Billy Håleryd i Derbyfinal 
Stig Lindmark vann Gustaf
Halléns 1000-klubbsmatch 1987
Sedan “1000-klubben” instiftades 1977
hade Gustaf varit med vid klubbens
samtliga 17 sammankomster och det
möte han gillade mest var från 1983,
efter Stig Lindmarks 2 000:e seger. 
Då det via en helikopterfärd till fjällen blev
en fisketur och övernattning under bar
himmel. Tusenklubbsmatchen dagen efter
vanns av Gustaf och att Stig Lindmark nu
kivitterade gnon att vinna Gustafs “tusenk-
lubbsmatch” på Bodentravet var väl bara
som det skulle. Ett möte som förutom
Gustaf Hallén såg ett meriterat startfält
med elva inbjudna kuskar.
I “tusenklubbsmatchen” deltog Leif och
Sven Berggren, Lars Lindberg, Olle Lind-
qvist, Einar Magnusson, Uno Sweed, Stig
Lindmark, Birger Widell, Jim Frick, Gunnar
Wallberg, Einar Johansson och så “Mäster
Gustaf” själv förstås.
Slutsegern till Stig Lindmark som vann
med Sweet Solange, var tvåa med
Surpride och var femma med Mr Anvil. 
Tvåa slutade Uno Sweed som vann med
Shakan och trea blev Birger Widell som
fick segerdefilera med Hickory Crazy. 

Rockoletta radade upp segrar 1987
- Den bästa häst jag kört. Jag skäms för
att ta betalt. Det sade Ove A Lindqvist
sedan han kört stoet Rockoletta (Rocket
Force - Pergoletta) till en av hennes
segrar under 1987. 
Rockoletta hann under sin långa karriär
tjäna över en miljon kronor och hon köp-
tes från uppfödaren Börje “Pangen”
Johansson av Kurt Lendholm i Smedsbyn
redan som årsföl. Allt utvecklades som
hoppats i de två inledande starterna med
segrar som följd. Sedan slutade hon att
fungera och man konstaterade en kronisk
luftvägsinfektion. Men Rockoletta  kom till-
baka, ridtränades och pysslades om och
tog åtta segrar på tolv starter som fyraå-
ring.
Rockoletta tävlade under många år och
hann under karriären med att starta 140
gånger, vinna 33 lopp och tjäna 1.279.320
kronor. Hennes rekord blev 14,2a och hon
fick också flera avkommor där Holm Nicke
(e.Southern Newton) med sina 2 064.706
kronor och rekord på 12,4a är den främ-
ste.

Billy Håleryd (e. Netted) blev 1988 den första i länet tränade hästen att nå en
Derbyfinal.
Tidigare hade luleåägda Major Day (1958) och Julienne (1962) och bodenägda Tabrage
(1978) nått Derby-finalen men den trion tränades på Åby och på Solvalla. 
Billy Håleryd ägdes och tränades av bröderna Lundqvist i Heden utanför Boden och
hade i Ove A Lindqvist sin ordinarie kusk.
1988 var - fram till Derbyt ett stort år för Billy Håleryd och för sina ägare. Billy startade
16 gånger den säsongen, vann sju lopp och sprang in nära halvmiljonen.

Tvåa i Sprintermästaren
Som fyraåring visade Billy direkt vad som komma skulle. I början av juni vann han, utan
att förta sig ett V65-lopp på Bodentravet. Sven Olof och Bo Lundqvist lastade Billy i en
hästfinka och drog ner honom till Halmstad och till Sprintermästaren. Där slutade han
tvåa på 1.15,9 efter kullens “kung” Gaston Pride. Efter det var han också tvåa i
Derbykvalet bakom Francesca Star och i semifinalen, slagen av Beach Comber. 
Det är klart att kretsen kring Billy Håleryd var optimister införDerby- finalen.
- Där har vi det sorgliga. Jag blev rekommenderad en speciell salva till Billys ben men
den blistrade så förbannat att hästen fick ont i alla ben. Där sprack Derby-drömmen och
Billy Håleryd slutade oplacerad.

Mats Rånlund fanns numera på Jägersro och Ove A Lindqvist hade flyttat till Mantorp.
På tränarsidan fanns Krister Nilsson, Rolf Sundling, Stig Bourwall och Torsten Forssell.
Plus 68:årige Gustaf Hallén som hade tre hästar i träning. Sällskapets styrelse räknade
med att Gunnel Fredriksson skulle “öppna eget” till sommaren och att Per Nordström
också skulle få sin tränarlicens.
Sportchefsjobbet efter Per Westerberg var provisoriskt löst med Sören Marcusson från
Skelleftetravet. En ny fräsch restaurangbyggnad stod nu högst på önskelistan. 

Krister Nilsson körde in 600.000
kronor 1987 och framgångarna
hade uppmärksammats av banor-
na söderut. Hösten -87 var han
ner till Örebrotravet och tittade på
en träningscamp men valde efter
litet funderande att bli Bodentravet
trogen.

Dagens Dubbel-premiär 1988 
I maj var det sedan dags för
Bodentravet att för första gången
arrangera Dagens Dubbel.
Premiärvinnarna blev hemmaduon

Billy Håleryd/Ove A Lindqvist och Mowgli Prophet /Börje Öhman. En lättfunnen dubbel
som bara betalade ut oddset 6,24. 

1988 fick så - äntligen - Bodentravet och övriga småbanor en hel V65-omgång. 
Kjell P Dahlström hörde till de långväga gästerna och kom till Bodentravet med hela
sex hästar. Bland dem fjolårets segermaskin Don Kiwin och mycket kapable Hallon
Brunn. Men störst segerchans trodde Kjell P att han skulle ha med Parant Nibs.
V65-dagen blev både en sportslig och publik succé. Drygt 4.000 åskådare och med
totomatspelet landade omsättningen på 4,7 miljoner.
Travsport på hög nivå refererade av den inhyrda löpningsreferenten Bosse Rydgren.
Första V65-avdelningen till Shing Noon och Janne Norberg. I V65-2 infriade Billy
Håleryd favoritskapet. V65-3 gick till Hagmyrens White Flash och Lennart Dahlberg
medan Rockoletta slutade trea. Pale Amber och Jan Erik Erikson tog hand om stayer-
loppet V65-4. Segertiden över de 2640 meterna blev 18,8.
Jonas Toft placerade Lord Hornsö utanför ledaren i V65-5 och stack sedan undan till
lätt seger.
Lord Quick och Mats Rånlund kämpade till slut ned ledande Big Spender på upploppet i
V65-6. “Top Of Europe Trot”. Rann sedan undan till lätt seger och var mycket bra.

Teckningen av Krister Nilsson är utförd av Ulf
Abrahamsson.
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Gunnel Fredriksson
tredje kvinnliga proffstränaren i landet

Rivbongar till heders när toton lade av 
Bodentravets tävlingskväll 15 juli 1988
kunde verkligen ha börjat bättre.
Totomaskineriet packade ihop timmen in-
nan första start och vägrade envist ta
emot några spel. 
Det unika inträffade nu att man körde de
första loppen utan spel. Till tredje loppet
lyckades man hitta ett restlager av de så
kallade “rivbongarna”. Några kartonger
som någon framsynt funktionär sparat
istället för att kasta bort dem när den nya-
re tekniken gjorde sitt intåg 1974. Dessa
kom nu till heders igen och den för kon-
trollens skull nödvändiga stansmaskinen
fanns på en vind och putsades och smor-
des upp. 
Slutligen fick totopersonalen en snabbkurs
i denna “antika” totohistoria. Högsta valö-
ren var 50 kronorsbongar och hanterandet
skapade naturligtvis långa köer och en del
komiska situationer. 
- Nummer elva femtio kronor vinnare, be-
ställde en spelare i totokön.
- Nummer elva är slut men kan du inte ta
nummer sex istället. Den har vi gott om,
svarade totokassörskan.
I stort fann sig publiken i situationen och
något högre knotande hördes aldrig. Men
omsättningssiffrorna blev naturligtvis mer
än låga. I lopp 3 omsattes 14.270 kronor
och i sista loppet 5.360 kronor.
- Tänk att man måste vara med om detta
också, suckade Bodentravets sportchef
Hans Engman. Det är stor tur att detta in-
te inträffade under vår V65-dag.
Inte mycket bättre var det den 29 juli. Då
pajade indikatorn och ersattes av spea-
kern som ett par gånger mellan varje lopp
talade om det ungefärliga oddset på de
favoritspelade hästarna.

Norska Vesle Lonna överraskade de flesta
22 juli 1988  när hon sänkte rekordet med
åtta sekunder och vann till hela 179,89.
Torpasolos  platsoddsrekord på Bodentra-
vet fick sig en puff då Vesle Lonna delade
ut 3003 kronor per satsad tia.

Bodentravets VD slutade
Bodentravets VD, Stig Norman slutade sin
anställning i november 1988. Norman
hade då tjänstgjort som VD under några
år och skött ekonomin och administratio-
nen.

När Gunnel Fredriksson fick sin profess-
sionella tränarlicens, 1 juli 1988 så
betydde det att man var tre kvinnliga
travtränare i landet.
- Vi har naturligtvis samma förutsättningar
att lyckas i det här svåra jobbet som männ-
nen, sade Gunnel. Jobbet är detsamma
och att vi tjejer är fysiskt svagare har ingen
större betydelse. Jag skall inte bryta arm
med hästarna. Killarna blir förresten lika
trötta i armarna av att köra en tung häst
som vi kvinnor.
Gunnel Fredriksson hade sysslat med trav-
hästar sedan 12-årsåldern och att hon nu
tog steget fullt ut såg hon som helt natur-
ligt.

- Jag vill gärna prova och jag tycker att jag har de egenskaper som behövs för att ha en
möjlighet att lyckas i detta svåra yrke.
Gunnel hade 18 hästar i träning när hon drog i gång och hon debiterade sina hästägare
102 kronor/dag och häst.
- Att ha unghästar är “ett måste”. Det går inte att köpa färdiga starthästar idag. De är för
dyra om de duger till någonting.

Gunnel Fredriksson vann sitt första lopp i slutet av -70-talet, med en häst som hette
Kvickman. 46 segrar hann hon med innan hon blev proffstränare och vilken av dem hon
värderade högst var väl självklart.

- Det är naturligtvis V65-segern i fjol 1987 i Eskilstuna med Mona Zoot (bilden). Där
drog vi övriga travsverige vid näsan och oddset var närmare 80 gånger.

Jan Erik i Björnkampen
Björnkampen vanns av Umeås Jan Erik Erikson före Örjan Kihlström. Jan Erik vann
med Caritza Rote medan Örjan segerdefilerade med Rodney Clay.

Krister champion 1988
Efter att ha varit slagen på "mållinjen” två år i följd blev Krister Nilsson, via 24 segrar
champion på Bodentravet. Två segrar mer än Stig Lindmark.
- Ett championat på Bodentravet betyder naturligtvis inte så mycket. Det är klart att ett
litet PR-värde finns det förstås, sade Krister. 
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“Ekke” beställde ett banrekord - och fick det
Till 1989 hade Staffan Gunell anställts
som ny VD. Hans Engman var sport-
chef.
Nu hade Bodentravet även installerat nya
totomaskiner. Inkörningen av dem var må-
hända litet originell. Man “fejkade” en täv-
lingsdag. Bjöd in publik som fick spela i
två så kallade provlopp samt från tre äldre
videoupptagningar. 
Dessutom spelade man med “låtsaspeng-
ar”. Var och en som ville spela fick 2.000
kronor, precis som i sällskapsspelet Mono-
pol. Dessutom fick alla som så önskade
spela en V5:a utan kostnad på 50 rader.
Denna minst sagt annorlunda tävlingsdag
kallades för “Funny Money-dagen” och
ingick i ATGs led i utbildningen av toto-
funktionärer i landet. Istället för penning-
vinster lottade man sedan ut vinster till de
spelare som vunnit.

124.395 kronor till Finspång i augusti
Sedan Kjell Bourwall med Souvenir Lad till
oddset 37,68 sista augusti och Oki Rogue
och Janne Norberg till 34,26 bäddade det
för att en enda vinnare på V5. En kupong
inlämnad i Finspång kunde utkvittera
124.395 kronor. 
5 november tog en V5-vinnare hela potten
igen, eller 95.423 kronor. Grunden till den
utdelningen lades av My Will och Karl
Gunnar Gren som segrade till oddset
125,54.

A2 stoppade V65 på Bodentravet
1989 hade Bodentravet tänkt köra sin
V65-dag den 7 oktober men en misstänkt
A2-influensa hos Bodens Ridklubb (!) fick
Kicki Gustafsson-Berger, veterinär i STC:s
epizootigrupp att helt enkelt flytta V65-
dagen från Bodentravet.
Hela travverksamheten lamslogs under en
period då inga hästar från länet fick starta
någonstans. Ett kännbart ekonomiskt bak-
slag blev det också förstås. För Bodentra-
vet betydde det  mellan 400.000 kronor till
en halv miljon i minskade intäkter och runt
20 procent av årets budgeterade inkom-
ster kom på det här viset aldrig in.
- En trist åtgärd, ansåg Gunnel
Fredriksson. Enda dagen på året då det är
litet större pengar att köra om.

1990 utökades Bodentravets proffstränarkår från fem tränare till sju. 
Förutom Krister Nilsson, Torsten Forssell, Rolf Sundling, Gunnel Fredriksson och
Stig Bourwall så tillkom nu även Per Nordström och Lars Marklund.

Lars Marklund var 36 år 1990. Född och
uppvuxen i Piteåtrakten. Gården i Höglands-
näs, med sina stora hagar och goda trä-
ningsförhållanden ansåg Lasse vara närmast
perfekt.
Lasse Marklund (bilden) steg in i travsporten
redan 1969 då han började att jobba hos
Bengt Arvidsson på Väsby stuteri i Rosla-
gen. Där jobbade Lasse till 1973. Bestående
minnen från Väsby-tiden fick Lasse via Sasa
Song-avkommorna Big Song V., Caissa
Song V. och Femina Song V.

Per Nordström
Per Nordström var med sina 23 år landets

yngsta travtränare. Per hade större delen av sin lärotid hos Mats Rånlund - på Boden-
travet och på Jägersro och hade redan presenterat sig då han som lärling “med stor fri-
het” hos Rolf Sundling tog hela 26 segrar 1989, varav en V65-seger på Dannero med
Middle Up Down.

8 april segrade pitehästen Icke Mclee McLee och Jan Westlund till oddset 26,51 och
Borrbläsen och Mats Nilsson till 42,76. Två svårhittade V5-vinnare som såg till att det
blev utdelning på fyra rätt. 18 vinnare fick 6.364 kronor.
Veckan efter, annandag påsk klippte Tyrbrun och Sverker Karlsson till med oddset
23,70 och Twiki Boy och Krister Nilsson till 21,98 och lade grunden till att en vinnare
tog hela potten: 122.521 kronor.

Fyrtal för Krister
Vid årets första kvällstrav i maj vann Krister Nilsson fyra lopp. Cheeta Josyck, Twiki Boy
och Joel Wind innanför V5-kupongen och med H.A.Cyklon utanför. 
18 maj visade Dear Hornline, körd av Gunnel Fredriksson att han var räjongens bäste
treåring. Dear Hornline ägdes och tränades av färgstarke luleåbon Erik “Ekke” Liljebäck
och sedan “Ekkes” treåring visat 1.11/400 i värmningen stegade han ner till Gunnel
Fredrikssons stall och påtalade att Husar Broddes banrekord var 1.18,5 och var fem år
gammalt och mycket lämpligt att putsa till.
Gunnel lydde “Ekkes” råd och en mycket bra Dear Hornline vann på 1.18,4.

Skellefteseger på V65
Bodentravet och Hagmyren delade V65-omgången 16 juni. En V65-rad som inleddes
med en Skellefteseger genom Allyhills Christy körd av Ove A Lindqvist. 
V65-3 var 1990 års upplaga av “Top Of Europe Trot”. I tipsen en uppgörelse mellan Pa-
le Amber och Bye Bye Rozz men sedan Ove Svedin svarat upp ledningen kunde han
sedan bestämma till knapp men säker seger. Pale Amber kapitulerade redan i slut-
svängen men Jan Erik Erikson som körde fick revansch kort efter då han i V65-5 tog en
mycket oväntad seger bakom Imitation.
Utanför V65-kupongen kördes Sommarcupens försök för kallbloden med 50.000 kronor
till vinnande giganten Lapp Nils. 

Administrativ samordning ett måste
I mars 1990 talade chefsekonom Åke Westling på ATG om en travkris i norrland. Inte
sportsligt men ekonomiskt och administrativt.
Var och en av de fyra nordligaste banorna var för små för att vara konkurrenskraftiga.
Lösningen var enligt Westling en samordning av de administrativa uppgifterna.
ATG:s samordningsalternativ betydde att Bodentravets sekretariat skulle bantas med
två tjänster.

Innebandyförbundets tidigare ordförande Thomas Mariedahl efterträdde i september
1990 Hans Engman som Bodentravets sportchef. 
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I slutänden är vi farmklubbar till Stig H allihop...
Travpremiär med finsk världsartist
Rubriken ovan är NSDs inför årspremiä-
ren 1992. Den finske världsartisten var
naturligtvis Jorma Kontio. Då en exklusiv
och inte så ofta sedd gäst.
- Fantastiskt roligt, tyckte sportchefen
Thomas Mariedahl.
Inte alla delade Mariedahls förtjusning. 
Ni har kanske hört historien förut. Om
amatörtränaren som ringde till Bodentra-
vet och anmälde sin häst till ett lopp.
Frågade om det fanns någon ledig kusk
som kunde köra hästen.
- Jorma Kontio, han kan köra din häst,
sade Mariedahl.
- Finnen. Nej, då kör jag själv!
Jojo...

Istrav succé
Säsongen 1992 föregicks av att Bodentra-
vet i mars arrangerade en travsöndag på
isen i Luleå. En gnistrande härlig vinter-
dag lockade många till norra hamnen i
Luleå. TV kom och alla, inklusive  de akti-
va verkade trivas i vintersolen.

Lars I Eriksson ny proffstränare
Att en tidigare ordförande i travsällskapet
blir proffstränare måste höra till ovanlighe-
terna. Men det var vad som hände 1992
på Bodentravet då Lars I Eriksson fick sin
proffstränarlicens.
Lars I, som vann sitt första lopp på Bo-
dentravet som 18-åring åkte 1965 till
Stockholm och utbildade sig till hovsla-
gare. Året därpå fick han anställning som
lärling hos travtränaren Nisse Sundin på
Solvalla. För vilken han också hann med
att vinna ett lopp.

Så småningom tog Lars I över fäderne-
gården i Sunderbyn.
-1988 byggde jag om ladugården till stall,

berättade han. Då började jag också med
uppfödning.
Vad det blev av den uppfödningen känner
vi till. Redan 1992 var Pålex K. landets
bästa treåring. Året efter vann han Derbyt
och några år senare fyllde halvbrorsan
Rolex K. på med ytterligare en
Derbyseger.
1976 blev Lars I styrelseledamot i travsäll-
skapet och1988 tog Lars I Eriksson över
ordförandeklubban efter Börje Öhman.

- Nu skall jag göra allt för att bli champion, sade Per Nordström inför årspremiä-
ren 1991 och jag har hästar till det.
Då menade han nyblivne fyraåringen Senatino, men också kapaciteter som Souvenir
Lad och Mr Kookaburra N. I stallet fanns även Will Noss, Nancy McKinney, Terry
Freight samt en löftesrik tvååring i Top Love.
Visst såg det skapligt ut för Per men i juli berättade han att han tänkte lämna Bodentra-
vet för Jägersro. Där skulle han hyra 17 boxar av Mats Rånlund. Som stalldräng skulle
Per anställa tidigare hockeyproffset och världsmästaren Mats Näslund.

I slutänden är vi farmklubbar till Stig H allihop...
- Twiki Boy och Lass Forever kommer båda att få ett fint år, hoppades Krister Nilsson.
Men i slutänden är vi väl farmklubbar till Stig H allihop. Risken finns att de bästa hästar-
na fortsätter att försvinna till storbanorna.
Hos Börje “Pangen” Johansson stod den här säsongen 1979 års Kriterievinnare Pa-
mir Brodde uppstallad. 

Stig H:s V65-dubbel 
Fortfarande envisades ATG med att dela V65-omgångarna för småbanorna. Det betyd-
de att Bodentravet och Mantorp körde tre V65-lopp var lördagen 18 maj. 
Ett par skapliga hemmachanser fanns. Mowgli Prophet var inte slagen på förhand i
“Top Of Europe Trot” och fyraåringstrion Grand Min, Dear Hornline och Impuls ställde
inte upp som statister i det avslutande V65-loppet.
Någon hemmaseger i rikstotoloppen blev det inte men väl en andraplats för Mowgli
Prophet bakom The Big Apple och Stig H Johansson och för Grand Min, efter helt över-
lägsne Sky Skipper som också kördes och tränades av Stig H. Det tredje V65-loppet
gick till favoriten Aluminium Pay och Torbjörn Jansson.
Gunnar Melander lade för andra året i rad beslag på stora kallblodsloppet. Nu körde
han Stellbarr till säker seger på nytt banrekord, 1.26,/2140 meter.
Yxbackateddy (Toddy - Kajsa Express) gick segrande fram som fyraåring. Den 8 au-
gusti satte han svenskt rekord när han putsade Bränna Barrys 1.33,9/2600 meter med
sekunden.
-En helt okomplicerad häst. Han bara springer, sade tränaren Torsten Forssell. Jag
betraktar honom som en helt komplett travare med de bästa av egenskaper.
Yxbackateddy gjorde sin sista start som 12-åring och karriären kunde då summeras till
36 segrar, 1.466.395 kronor och rekordet 1.24,6 - 24,4a. 

Tioåriga kallblodet Slogum Blixten (Slogum Tor - Greiprima) var en av Bodentravets
populäraste hästar 1991. “Kallblodens Emil Zatopek” vann 16 lopp och tjänade över
200.000 kronor den säsongen. Man vägen till framgångarna kan varken kallas för rak
eller självklar. 
Slogum Blixten var en häst av rejäl storlek och köptes för en billig penning som treåring
av Sixten Lindh i Haparanda och kvalade sedan in som fyraåring.
- Sedan blev han mer vild än tam och nu började en karusell av veterinärer och exper-
tis. Krister Nilsson tipsade att jag skulle skicka hästen till “Lång-Einar” Johansson på
Romme som var känd att hitta nyckeln till besvärliga hästar, sade Sixten Lindh.
Det gjorde “Lång Einar” och vann nio segrar på 14 starter under ett halvår med honom.
Sedan började det att strula en del igen och då tog jag hem hästen.
Hemma hittade Slogum Blixten harmonin och med Krister Nilsson i sulkyn radade man
upp segrar 1991. Segrar som i högsta grad bidrog till att Krister blev Bodentravets
champion.
- Något av en undantagshäst. Trots sin ovanliga gång så hoppar han inte och sköter sig
nästan själv i loppen, sade Krister. 

Bodentravet körde Dagens Dubbel den 15 augusti och den 26 september 1991.
Originellt nog med samma hästar, Mad Max och Pay Ribb, som vinnare i båda DD-
omgångarna.
Årsfinal luciakvällen 13 december. Krister Nilsson blev årets champion med sina 33
segrar, närmast före Ola Hansson 20. Snabbaste treåriga varmblod var Michir 1.18,5,
fyraåriga varmblod: Dear Hornline 16,3 och äldre varmblod: Billy Håleryd och Suitcase
15,7. Högsta vinnarodds: Oden Tabac 346,23. Högsta V5-utdelning: 143.129 till en
vinnare 8 mars.
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Charmolie vann premiärloppet för tvååringar
Säsongfinalen 1992 kördes redan 23 okto-
ber. Champion blev Stig Lindmark på 28
segrar före Jens Nilsson 20, Ove A Lind-
qvist 16, Lennart Nygren 13, Ola Hansson
11 och Krister Nilsson 9.
Snabbaste varmblod 1992, volt :2-åringar:
Charmolie/Jens Nilsson 1.22,0. 3-åringar:
Wish Upon A Star/Roy Gunnar Marklund
1.18,5. 4-åringar: Flywheels/Stig H Jo-
hansson 1.15,5. Äldre: Gravity/Berth
Johansson 1.14,1.
Kallblod, 3-åringar: Pål Sång/Torsten
Forssell 1.37,4. 4-åringar: Lovin/Stig Lind-
mark 1.29,7. Äldre: Goggo/Ola Hansson. 

När fackorganet Travronden sammanfatt-
tade travåret 1992 så rankade man Bo-
dentravets båda treåringar Top Love och
Pålex K. i topp. Top Love (Quick Pay - Alfi
Love) toppade listan över landets treåriga
hingstar och hade under säsongen segrat
i Vårfavoriten, i Breeders´Crown, i hingst-
testen i Stora Treåringspriset och var
sedan tvåa efter Ina Scot i Derbyhoppet.
Tillsammans betydde det cirka 800.000
kronor och ett rekord på 1.13,5a.
Men den treåriga hingsten hade också
varit belagd med startförbud, figurerat i
konkurshandlingar och varit huvudrollen i
en ägarstrid i Bodens tingsrätt.
Att Pålex K. var landets bästa treåriga
kallblodshingst var ställt utom alla tvivel.
Han vann kvalet till Jämtländskt Uppföd-
ningslopp och var sedan tvåa bakom nor-
ska Sokna Troll i finalen. Dessutom segra-
de Pålex K. i fyra STC-lopp, travade
1.31,1 och tjänade cirka 140.000 kronor. 
Pålex K. hade sin ägare och tränare i
bodenproffset Lars I Eriksson.

I mitten av juli kördes ett försök till Norr-
lands Grand Prix på Bodentravet. Ett lopp
som till slut vanns av Prince R.S. och
Berth Johansson. Tvåa slutade hemma-
hästen Terry Freight, körd av Mats Stattin.

I en tid då banorna knäade i ekonomisk
motvind gick Bodentravet och Umåker ut i
annonser och sökte en gemensam ekono-
michef som även skulle ersätta en VD på
Bodentravet. 

Den 9 oktober 1992 skrevs det litet lokal travhistoria i Boden. Då kördes det för-
sta tvååringsloppet någonsin på banan och käcka stoet Charmolie (e. Somolli
Star), körd av Jens Nilsson segrade på 1.22,0.
Mats Stattin vann fyra lopp till goda odds under vintern-våren 1992. Med Billy Brodde
165,62, Ella Chicco 28,55, Scandaletta 11,82 och med Dear Hornline 6,23. Mats körde
tolv lopp under perioden och hade du spelat 50 kronor vinnare varje gång han startat
så hade du fått punga ut med 600 kronor men tjänat 10.600 kronor. 
Ovanpå detta hade Mats tillsammans med svågern Ola Hansson vunnit två Dagens
Dubbel-omgångar. Båda gångerna med Kosmos Broline (Ola) och Dear Hornline
(Mats). Oddsen här var 22,13 (1991) och 53,33 (1992). 
I början av juni kördes ett Breeder´s-försök för treåriga ston. Segern gick till bollnästrä-
nade Tina Hawn som i Åke Svanstedts händer var överlägsen sina konkurrenter.
"Fint främmande" fick man sedan i mitten av månaden. Stig H Johansson gästade med
läckra stoet Bowls Lady i gulddivisionens “Top Of Europe Trot”.  I silverdivisionen star-
tade stoet Plant The Seed, då som senare tränad av Petri Salmela.  Plant The Seed
galopperade nu för Torbjörn Jansson och istället gick segern till Gravity och Berth Jo-
hansson. Segertiden 1.14,1, nytt banrekord.
Klass III-loppet  hade sin överlägsna vinnare i Granit Brodde och Bengt L Axelsson.
Tvåa slutade tidigare bodentränaren Sten Gradling med fyraårige Norton Broline.
Bowls Lady och Stig H Johansson tog säkert hand om V65-3, “Top Of Europe Trot”.
Stack till ledningen efter halvvarvet och skaffade sig sedan det försprång som varken
Bowspirit eller någon annan kunde hämta in. Stig H dubbelsegrade på V65 då han
även vann en tunn stodivision med Vanessa Queen.
V6-omgångens kallblodslopp gick till hela vägen ledande Gyllfen och Solängets Staffan
Osterling. Segertiden 1.28,2/2140 medan loppets tvåa, pitehästen Yxbackateddy, körd
av sin tränare Torsten Forssell noterade 28,6.
- Jag kunde inte drömma om att han skulle klara sig så här bra, sade Torsten om femå-
rige Yxbackateddy. Det är första året han tävlar i den här klassen.
Även V65-omgångens avslutande vinnare, Big Miracle och Kenth Åkerlund i Klass I och
Mr Bruce i brons hörde till favoriterna.
Bodentravets totalisator var V65-dagens stora vinnare. Där omsatte man, med DD-spe-
let nära 11 miljoner.

Pay Roll V65-vinnare på Solänget.
Pay Roll och Gunnel Fredriksson provade lyckan i ett V65-lopp på Solänget under
sommaren. Låg länge sist i fältet men i mål var de först efter en mycket vass avslut-
ning.
- Vi fick jobba för det. Även om det var tätt på linjen så var jag säker på att vi vunnit,
sade Gunnel.
Sexårige Pay Roll landade nu på nya rekordtiden 16,3/2160 meter, segerchecken 85
000 kronor och oddset 7,52.

Bilden: Varvet kvar av "Sommarcupen". Vinnande Gyllfen och Staffan Osterling satt i ledningen
hela vägen. Utvändigt har vi Trollfaks och Ulf Bäckman och i tredje utvändigt skymtar bläsen av
loppets tvåa, Yxbackateddy körd av Torsten Forssell.
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